

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.88 del 28/11/2022 avente per oggetto: "Il° variazione d'urgenza al bilancio di previsione 2022/2024 adottata dalla giunta comunale ai sensi dell'art 175 c 4 d. lgs 267/2000 e ss.mm.i."

VISTO l'art.51 del decreto legislativo 23giugno 2011, n.118 il quale al comma 2 bis stabilisce:

- a) *le variazioni al bilancio di previsione possono essere adottate dall'organo esecutivo in via di urgenza opportunamente motivata, salva ratifica con legge, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i successivi sessanta giorni e comunque entro il 31dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;*

PRESO ATTO che l'Organo di Revisione si è espresso, ai sensi dell'art. 239 comma 1° lettera b), in ordine alla presente variazione, con parere favorevole, già allegato al citato provvedimento n. 75 del 24/10/2022;

PRESO ATTO altresì delle ragioni che hanno indotto la Giunta Comunale ad adottarle in via d'urgenza;

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49, comma1, e dell'art.147 bis, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000, allegati al presente atto;

VISTO l'art.42 del D.Lgs.267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

CON VOTI favorevoli n. _____, contrari n. _____ astenuti n. _____, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

- 1) **DI RATIFICARE** ad ogni effetto di legge la deliberazione di Giunta Comunale n.88 del 28/11/2022 avente per oggetto: "Il° variazione d'urgenza al bilancio di previsione 2022/2024 adottata dalla giunta comunale ai sensi dell'art 175 c 4 d. lgs 267/2000 e ss.mm.i."
- 2) **DI DARE ATTO** che la presente variazione non modifica gli equilibri di bilancio e non pregiudica il rispetto del pareggio di bilancio.

Successivamente, con separata e unanime votazione favorevole resa in forma palese,

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4 comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n°267.

Allegato alla deliberazione del Consiglio Comunale n° _____ del _____

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267 IN DATA 18.08.2000.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale avente per oggetto:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024. RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 88 DEL 28/11/2022, ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000.

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49, 1° comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dal decreto legge 10 ottobre 2012, n° 174, convertito nella legge 7 dicembre 2012, n° 213, il sottoscritto Responsabile del Servizio Programmazione Economica e Gestione Finanziaria del Comune di Canonica d'Adda, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione. #1

Canonica d'Adda, lì 05/12/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Borrielli Carlo



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267 IN DATA 18.08.2000.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale avente per oggetto:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024. RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 88 DEL 28/11/2022, ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000.

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49, 1° comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dal decreto legge 10 ottobre 2012, n° 174, convertito nella legge 7 dicembre 2012, n° 213, il sottoscritto Responsabile del Servizio Programmazione Economica e Gestione Finanziaria di Canonica d'Adda, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione.

Canonica d'Adda, lì 05/12/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Borrielli Carlo





COMUNE DI CANONICA D'ADDA
Provincia di Bergamo

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 88 Del 28-11-2022

Oggetto: II° VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 175, C4 D.LGS. 267/2000 E SS.MM.I.

L'anno duemilaventidue il giorno ventotto del mese di novembre alle ore 17:00, presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

CEREA GIANMARIA	SINDACO	P
CRESPI PATRIZIA MARIA DAFNE	VICE SINDACO	A
BRAMATI CARLA	ASSESSORE	A
ROTONI MASSIMO GIUSEPPE	ASSESSORE	P
SANTAMBROGIO ROSELLA CLAUDIA	ASSESSORE	P

ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 2 ()

Assume la presidenza il Signor CEREA GIANMARIA in qualità di SINDACO assistito dal VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott. Borrielli Carlo

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile	S	Soggetta a ratifica	N
---------------------------	---	---------------------	---

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 06.05.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati il Bilancio finanziario 2022-2024 ed i relativi allegati;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 in data 19.05.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il rendiconto di gestione per l'esercizio finanziario 2021 che ha evidenziato il seguente risultato positivo di amministrazione:

Avanzo di amministrazione 2021:	€	1.556.447,07
di cui:	€	
Fondi accantonati	€	1.171.594,97
Fondi vincolati	€	134.981,00
Fondi per finanziamento spese in conto capitale	€	0,00
Fondi non vincolati	€	249.871,10

RILEVATO che le somme vincolate sono costituite per € 90.000,00 dal "Fondo per esercizio funzioni fondamentali emergenza covid-19 a sostegno delle perdite di gettito degli enti locali;

RICHIAMATO l'art.175 del D.Lgs.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni il quale stabilisce:

- *comma 2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater.*

- *comma 3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno fatte salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno:*

a) l'istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di spesa;

b) l'istituzione di tipologie di entrata senza vincolo di destinazione, con stanziamento pari a zero, a seguito di accertamento e riscossione di entrate non previste in bilancio, secondo le modalità disciplinate dal principio applicato della contabilità finanziaria;

c) l'utilizzo delle quote del risultato di amministrazione vincolato ed accantonato per le finalità per le quali sono stati previsti;

d) quelle necessarie alla reimputazione agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni riguardanti entrate vincolate già assunte e, se necessario, delle spese correlate;

e) le variazioni delle dotazioni di cassa di cui al comma 5-bis, lettera d);

f) le variazioni di cui al comma 5-quater, lettera b);

g) le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale intestati all'ente e i versamenti a depositi bancari intestati all'ente.

- *comma 4. Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.*

- *comma 5. In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata.*

RILEVATA la necessità e l'urgenza di procedere alla variazione di bilancio con i poteri del Consiglio comunale con incremento e/o decremento degli stanziamenti di bilancio in spesa per adeguarli alle esigenze gestionali ed assicurare la continuità nell'erogazione dei servizi e/o nell'acquisizione di beni;

RILEVATO che in sede di approvazione del bilancio è stato applicato l'avanzo di amministrazione per € 129.571,82 al finanziamento della spesa di investimento;

RICHIAMATO l'articolo 37-ter, comma 1, lettera a), del decreto-legge 21 marzo 2022, n. 21, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 maggio 2022, n. 51, amplia le previsioni fin qui vigenti di cui all'articolo 13 del decreto- legge 27 gennaio 2022, n. 4, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 marzo 2022, n. 25, in quanto introduce la possibilità di utilizzare, per l'anno 2022, a copertura dei maggiori oneri derivanti dall'incremento della spesa per energia elettrica, non coperti da specifiche assegnazioni statali, riscontrati in base al confronto tra la spesa dell'esercizio 2022 e la spesa registrata per utenze e periodi omologhi nel 2019 gli "avanzi Covid", ossia gli eventuali avanzi vincolati relativi a somme non utilizzate delle risorse straordinarie assegnate per la pandemia nel 2020-2021 (c.d. "Fondone") di cui all'articolo 1, comma 822, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, con esclusione dei ristori specifici di spesa, che mantengono le proprie finalità originarie.

PRESO ATTO che i maggiori costi per energia sono state determinate in € 46.675,00, al netto del contributo statale di € 30.000,00 inserito in variazione, rispetto alla spesa sostenuta nell'anno 2019;

RITENUTO di procedere altresì all'applicazione di un'ulteriore quota dell'avanzo di amministrazione 2021 per complessivi € 41.675,00 di cui € 16.675,00 della quota vincolata per maggiori spese di energia in parte corrente, € 5.000,00 della quota vincolata per maggiori spese di energia in parte corrente a favore di soggetti disagiati ed € 20.000,00 per spesa di investimento come risulta dal seguente prospetto:

		Rendiconto 2021	Avanzo disponibile prima della variazione	Somme applicate al bilancio e/o utilizzate in variazione	Avanzo disponibile
Avanzo di amministrazione 2021:	€	1.556.447,07	1.292.469,00		1.292.469,06
di cui:	€				
Fondi accantonati	€	1.171.594,97		0,00	1.171.594,97
Fondi vincolati	€	134.981,00	66.656,00	21.675,00	49.981,00
Fondi per finanziamento spese in conto capitale	€	0,00			
Fondi non vincolati	€	249.871,10	54.218,09	20.000,00	34.218,09

RICHIAMATO altresì l'art. 187 del D.Lgs. 267/2000;

VISTI gli allegati prospetti predisposti dal Settore Servizi Finanziari, **allegati A-A1-B**, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dai quali si rileva la possibilità tecnica della variazione e le voci oggetto di movimentazione;

VISTO il parere del Revisore Unico relativamente alla variazione di bilancio in oggetto;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Settore Servizi Finanziari in ordine alla regolarità tecnica dell'atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49 e 147 bis, comma 1 del T.U.E.L., allegato al presente atto;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Settore Servizi Finanziari in ordine alla regolarità contabile dell'atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49 e 147 bis, comma 1 del T.U.E.L., allegato al presente atto;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO lo Statuto comunale;

Con votazione favorevole unanime espressa ai sensi di legge,

DELIBERA

1. Di apportare al Bilancio Finanziario 2022-2024, ai sensi dell'art. 175 – comma 4 del D.Lgs. 267/2000, le variazioni di cui agli allegati prospetti predisposti dal Settore Servizi Finanziari, allegati A-A1-B, che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2. Di dare atto che con la presente variazione vengono salvaguardati gli equilibri propri di bilancio, in ottemperanza alle prescrizioni degli artt. 162 e 193 del D.Lgs. 267/2000.
3. Di sottoporre di sottoporre la presente deliberazione al Consiglio Comunale nella prossima seduta per la ratifica di legge;
4. Di comunicare il presente provvedimento al Tesoriere Comunale, per gli opportuni aggiustamenti contabili;
5. Di dichiarare la presente, con separata votazione - voti favorevoli espressi all'unanimità - immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n° 88 del 28/11/2022

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267 IN DATA 18.08.2000.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto:

II° VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 175, C4 D.LGS. 267/2000 E SS.MM.I.

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49, 1° comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dal decreto legge 10 ottobre 2012, n° 174, convertito nella legge 7 dicembre 2012, n° 213, il sottoscritto Responsabile del Servizio Programmazione Economica e Gestione Finanziaria del Comune di Canonica d'Adda, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione. #1

Canonica d'Adda, li 28/11/2022



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Borrielli Carlo

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267 IN DATA 18.08.2000.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto:

II° VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 175, C4 D.LGS. 267/2000 E SS.MM.I.

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49, 1° comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dal decreto legge 10 ottobre 2012, n° 174, convertito nella legge 7 dicembre 2012, n° 213, il sottoscritto Responsabile del Servizio Programmazione Economica e Gestione Finanziaria di Canonica d'Adda, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione.

Canonica d'Adda, li 28/11/2022



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Borrielli Carlo

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

VARIAZIONE NUMERO 16 DEL 15-11-2022

(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

II° VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI DELL'ART 175 C 4 DLGS 267/2000 E SS.MM.I.

ATTO n. 0	Tipo 0	del
Tipo Variazione 0		

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Inziale	Stanziamto	ENTRATE	USCITE	Assestato
E	1	3	AVANZO VINCOLATO DA TRASFERIMENTI	0.00.00.00.000	2022	129.571,82	263.978,01	41.675,00	0,00	305.653,01
					2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2024	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E	130	8	CONTRIBUTO "CARO ENERGIA" (DL n. 17/2022)	2.01.01.01.999	2022	0,00	14.100,00	30.000,00	0,00	44.100,00
					2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2024	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	14.100,00	30.000,00	0,00	44.100,00
E	490	14	RIMBORSO PER CONVENZIONE ART. 14	2.01.01.02.003	2022	0,00	0,00	8.000,00	0,00	8.000,00
					2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2024	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	0,00	8.000,00	0,00	8.000,00
E	1100	1	VENDITA CIMITERIALI CONCESSIONI	4.05.04.99.999	2022	35.000,00	35.000,00	32.000,00	0,00	67.000,00
					2023	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
					2024	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
					Cassa	28.000,00	40.475,64	32.000,00	0,00	72.475,64

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

VARIAZIONE NUMERO 16 DEL 15-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

II° VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI DELL'ART 175 C 4 DLGS 267/2000 E SS.MM.I.

ATTO n. 0	Tipo 0	del
Tipo Variazione 0		

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Inziale	Stanziamto	ENTRATE	USCITE	Assestato
E	1360	25	PNNR. MINISTERIALE PER "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI".	4.02.01.01.001	2022	0,00	0,00	79.922,00	0,00	79.922,00
					2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2024	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	0,00	79.922,00	0,00	79.922,00
U	240	10	IRAP AMMINISTRATORI	01.01-1.02.01.01.001	2022	3.000,00	5.500,00	0,00	-950,00	4.550,00
					2023	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
					2024	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
					Cassa	3.000,00	5.894,12	0,00	-950,00	4.944,12
U	280	20	INDENNITA'-RIMBORSO SPESE MISSIONI SEGRETARIO E DIPENDENTI	01.11-1.01.01.02.999	2022	800,00	800,00	0,00	-750,00	50,00
					2023	800,00	800,00	0,00	0,00	800,00
					2024	800,00	800,00	0,00	0,00	800,00
					Cassa	1.542,80	2.342,80	0,00	-750,00	1.592,80
U	290	0	CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A CARICO DELL'ENTE	01.02-1.01.02.01.001	2022	16.000,00	13.000,00	0,00	1.500,00	14.500,00
					2023	16.000,00	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00
					2024	16.000,00	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00
					Cassa	15.000,00	13.003,36	0,00	1.500,00	14.503,36

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

VARIAZIONE NUMERO 16 DEL 15-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

II° VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI DELL'ART 175 C 4 DLGS 267/2000 E SS.MM.I.

ATTO n. 0	Tipo 0	del
Tipo Variazione 0		

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Inziale	Stanziamto	ENTRATE	USCITE	Assestato
U	330	9	ASSISTENZA TECNICA SOFTWARE ED HARDWARE	01.11-1.03.02.19.005	2022	36.000,00	36.000,00	0,00	-3.100,00	32.900,00
					2023	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00	36.000,00
					2024	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00	36.000,00
					Cassa	27.225,51	43.375,29	0,00	-3.100,00	40.275,29
U	540	9	RETRIBUZIONI RAGIONERIA	01.03-1.01.01.01.002	2022	63.000,00	63.000,00	0,00	5.000,00	68.000,00
					2023	63.000,00	63.000,00	0,00	0,00	63.000,00
					2024	63.000,00	63.000,00	0,00	0,00	63.000,00
					Cassa	70.652,35	66.963,21	0,00	5.000,00	71.963,21
U	550	0	CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'ENTE	01.03-1.01.02.01.001	2022	23.000,00	23.000,00	0,00	1.500,00	24.500,00
					2023	23.000,00	23.000,00	0,00	0,00	23.000,00
					2024	23.000,00	23.000,00	0,00	0,00	23.000,00
					Cassa	25.790,41	24.707,17	0,00	1.500,00	26.207,17
U	590	18	SERVIZIO NUCLEO DI CONTROLLO E/O ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE	01.01-1.03.02.01.008	2022	1.500,00	1.500,00	0,00	-1.500,00	0,00
					2023	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
					2024	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
					Cassa	2.450,01	2.450,01	0,00	-1.500,00	950,01

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

VARIAZIONE NUMERO 16 DEL 15-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

II° VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI DELL'ART 175 C 4 DLGS 267/2000 E SS.MM.II.

ATTO n. 0	Tipo 0	del
Tipo Variazione 0		

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamiento	ENTRATE	USCITE	Assestato
U	760	10	IRAP GESTIONE ECONOMICA	01.03-1.02.01.01.001	2022	7.000,00	7.000,00	0,00	2.500,00	9.500,00
					2023	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
					2024	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
					Cassa	7.000,00	7.656,36	0,00	2.500,00	10.156,36
U	850	19	INCARICHI LEGALI PER CONTENZIOSI TRIBUTARI	01.04-1.03.02.11.006	2022	4.000,00	4.000,00	0,00	-4.000,00	0,00
					2023	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
					2024	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
					Cassa	9.384,72	13.384,72	0,00	-4.000,00	9.384,72
U	1110	6	UTENZE UFFICI COMUNALI (energia elettrica)	01.05-1.03.02.05.004	2022	12.000,00	16.000,00	0,00	18.000,00	34.000,00
					2023	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00
					2024	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00
					Cassa	17.778,59	21.778,59	0,00	18.000,00	39.778,59
U	1110	7	MANUTENZIONE ASCENSORI	01.05-1.03.02.09.004	2022	3.500,00	2.900,00	0,00	1.400,00	4.300,00
					2023	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00
					2024	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
					Cassa	3.000,00	5.144,80	0,00	1.400,00	6.544,80

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

**VARIAZIONE NUMERO 16 DEL 15-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)**

Descrizione:

II° VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI DELL'ART 175 C 4 DLGS 267/2000 E SS.MM.I.

ATTO n. 0	Tipo 0	del
Tipo Variazione 0		

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Inziale	Stanziamto	ENTRATE	USCITE	Assestato
U	1110	35	MANUTENZIONI VARIE IMMOBILI COMUNALI (rilevante parzialmente fini IVA)	01.05-1.03.02.09.008	2022	5.000,00	20.456,66	0,00	5.375,00	25.831,66
					2023	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
					2024	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
					Cassa	5.000,20	49.200,21	0,00	5.375,00	54.575,21
U	1111	3	UTENZE CHIESA SANT'ANNA (gas/gpl)	01.05-1.03.02.05.006	2022	2.000,00	3.200,00	0,00	1.000,00	4.200,00
					2023	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
					2024	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
					Cassa	2.000,00	3.200,00	0,00	1.000,00	4.200,00
U	1112	1	UTENZE LOCALI CENTRO ANZIANI (ENEL)	12.03-1.03.02.05.004	2022	4.000,00	7.000,00	0,00	500,00	7.500,00
					2023	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
					2024	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
					Cassa	3.500,00	8.136,81	0,00	500,00	8.636,81
U	1320	0	RETRIBUZIONI UFFICIO TECNICO	01.06-1.01.01.01.002	2022	98.000,00	63.000,00	0,00	3.850,00	66.850,00
					2023	98.000,00	98.000,00	0,00	0,00	98.000,00
					2024	98.000,00	98.000,00	0,00	0,00	98.000,00
					Cassa	98.545,44	67.045,44	0,00	3.850,00	70.895,44

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

VARIAZIONE NUMERO 16 DEL 15-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

II° VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI DELL'ART 175 C 4 DLGS 267/2000 E SS.MM.II.

ATTO n. 0	Tipo 0	del
Tipo Variazione 0		

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Inziale	Stanziamiento	ENTRATE	USCITE	Assestato
U	1540	10	IRAP SERVIZIO TECNICO	01.06-1.02.01.01.001	2022	8.500,00	8.500,00	0,00	1.000,00	9.500,00
					2023	8.500,00	8.500,00	0,00	0,00	8.500,00
					2024	8.500,00	8.500,00	0,00	0,00	8.500,00
					Cassa	8.691,22	9.191,22	0,00	1.000,00	10.191,22
U	1580	0	RETRIBUZIONI ANAGRAFE UFFICIO	01.07-1.01.01.01.002	2022	22.100,00	22.100,00	0,00	1.500,00	23.600,00
					2023	22.100,00	22.100,00	0,00	0,00	22.100,00
					2024	22.100,00	22.100,00	0,00	0,00	22.100,00
					Cassa	22.000,00	22.459,72	0,00	1.500,00	23.959,72
U	1590	0	CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A CARICO DELL'ENTE	01.07-1.01.02.01.001	2022	6.500,00	6.500,00	0,00	2.000,00	8.500,00
					2023	6.500,00	6.500,00	0,00	0,00	6.500,00
					2024	6.500,00	6.500,00	0,00	0,00	6.500,00
					Cassa	6.154,67	11.815,86	0,00	2.000,00	13.815,86
U	1800	10	IRAP SERVIZIO DEMOGRAFICO	01.07-1.02.01.01.001	2022	2.000,00	2.000,00	0,00	1.500,00	3.500,00
					2023	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
					2024	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
					Cassa	2.000,00	2.585,88	0,00	1.500,00	4.085,88

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

VARIAZIONE NUMERO 16 DEL 15-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

II° VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI DELL'ART 175 C 4 DLGS 267/2000 E SS.MM.I.

ATTO n. 0	Tipo 0	del
Tipo Variazione 0		

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamto	ENTRATE	USCITE	Assestato
U	1840	11	CONTRATTO DECENTRATO	01.11-1.01.01.01.004	2022	125.140,77	125.140,77	0,00	17.000,00	142.140,77
					2023	46.500,00	46.500,00	0,00	0,00	46.500,00
					2024	46.500,00	46.500,00	0,00	0,00	46.500,00
					Cassa	52.902,64	131.543,41	0,00	17.000,00	148.543,41
U	1850	0	CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A CARICO DELL'ENTE	01.11-1.01.02.01.001	2022	12.600,00	11.100,00	0,00	3.500,00	14.600,00
					2023	12.600,00	12.600,00	0,00	0,00	12.600,00
					2024	12.600,00	12.600,00	0,00	0,00	12.600,00
					Cassa	6.000,00	12.765,21	0,00	3.500,00	16.265,21
U	2010	12	FORNITURA TICKETS AI DIPENDENTI (SERVIZIO MENSA)	01.11-1.03.02.14.999	2022	15.000,00	15.000,00	0,00	-8.000,00	7.000,00
					2023	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
					2024	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
					Cassa	22.297,20	22.297,20	0,00	-8.000,00	14.297,20
U	2060	10	IRAP INDENNITA' E FONDO ACCESSORIO	01.11-1.02.01.01.001	2022	2.000,00	1.900,00	0,00	2.000,00	3.900,00
					2023	1.600,00	1.600,00	0,00	0,00	1.600,00
					2024	1.600,00	1.600,00	0,00	0,00	1.600,00
					Cassa	2.000,00	5.043,65	0,00	2.000,00	7.043,65

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

VARIAZIONE NUMERO 16 DEL 15-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

II° VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI DELL'ART 175 C 4 DLGS 267/2000 E SS.MM.I.

ATTO n. 0 Tipo 0 del

Tipo Variazione 0

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Inziale	Stanziamto	ENTRATE	USCITE	Assestato
U	2640	0	RETRIBUZIONI POLIZIA LOCALE	03.01-1.01.01.01.002	2022	45.200,00	45.200,00	0,00	2.000,00	47.200,00
					2023	45.200,00	45.200,00	0,00	0,00	45.200,00
					2024	45.200,00	45.200,00	0,00	0,00	45.200,00
					Cassa	42.000,00	46.596,31	0,00	2.000,00	48.596,31
U	2650	0	CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A CARICO DELL'ENTE	03.01-1.01.02.01.001	2022	13.200,00	13.200,00	0,00	-2.000,00	11.200,00
					2023	13.200,00	13.200,00	0,00	0,00	13.200,00
					2024	13.200,00	13.200,00	0,00	0,00	13.200,00
					Cassa	12.000,00	20.458,96	0,00	-2.000,00	18.458,96
U	2681	0	AFFIDAMENTO SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE VERBALI CDS	03.01-1.03.02.13.005	2022	25.000,00	26.000,00	0,00	6.500,00	32.500,00
					2023	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
					2024	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
					Cassa	31.100,30	32.100,30	0,00	6.500,00	38.600,30
U	2690	9	CANONE NOLEGGIO AUTO POLIZIA LOCALE	03.01-1.03.02.08.001	2022	5.300,00	5.300,00	0,00	500,00	5.800,00
					2023	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
					2024	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
					Cassa	4.553,69	6.035,66	0,00	500,00	6.535,66

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

VARIAZIONE NUMERO 16 DEL 15-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

II° VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI DELL'ART 175 C 4 DLGS 267/2000 E SS.MM.I.

ATTO n. 0 Tipo 0 del

Tipo Variazione 0

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Inziale	Stanziamto	ENTRATE	USCITE	Assestato
U	2697	0	ACCANTONAMENTO FONDI PER USO AUTOVELOX SU STRADE PROVINCIALI	03.01-1.04.01.02.002	2022	7.000,00	7.000,00	0,00	-7.000,00	0,00
					2023	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
					2024	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
					Cassa	7.000,00	7.000,00	0,00	-7.000,00	0,00
U	3590	10	CONTRIBUTO SCUOLA MATERNA - PIANO SCUOLA	04.01-1.04.04.01.001	2022	50.000,00	50.000,00	0,00	-4.800,00	45.200,00
					2023	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
					2024	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
					Cassa	51.800,00	51.800,00	0,00	-4.800,00	46.800,00
U	3590	101	CONTRIBUTO MENSA NUOVA CONVENZIONE DELL'INFANZIA SCUOLA	04.01-1.04.04.01.001	2022	55.000,00	55.000,00	0,00	-5.800,00	49.200,00
					2023	55.000,00	55.000,00	0,00	0,00	55.000,00
					2024	55.000,00	55.000,00	0,00	0,00	55.000,00
					Cassa	50.000,00	87.199,58	0,00	-5.800,00	81.399,58
U	4472	0	NOTE COMUNE s/o GARANZIA GIOVANI PER PROGETTO UFFICIO TECNICO	01.06-1.03.02.12.999	2022	3.800,00	3.800,00	0,00	-2.700,00	1.100,00
					2023	3.800,00	3.800,00	0,00	0,00	3.800,00
					2024	3.800,00	3.800,00	0,00	0,00	3.800,00
					Cassa	3.100,00	3.800,00	0,00	-2.700,00	1.100,00

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

VARIAZIONE NUMERO 16 DEL 15-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

II° VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI DELL'ART 175 C 4 DLGS 267/2000 E SS.MM.I.

ATTO n. 0	Tipo 0	del
Tipo Variazione 0		

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamiento	ENTRATE	USCITE	Assestato
U	4730	0	CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A CARICO DELL'ENTE	01.11-1.01.02.01.001	2022	7.000,00	8.500,00	0,00	1.000,00	9.500,00
					2023	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
					2024	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
					Cassa	5.500,00	9.800,00	0,00	1.000,00	10.800,00
U	4890	11	CONTRIBUTI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALI A LIVELLO CULTURALE, SOCIALE SVOLTE DA ASSOCIAZIONI PER CONTO DEL COMUNE	05.02-1.04.04.01.001	2022	2.500,00	3.500,00	0,00	-1.000,00	2.500,00
					2023	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
					2024	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
					Cassa	3.250,00	4.250,00	0,00	-1.000,00	3.250,00
U	4940	10	IRAP SERVIZIO CULTURALE	01.11-1.02.01.01.001	2022	2.200,00	2.300,00	0,00	1.600,00	3.900,00
					2023	2.200,00	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00
					2024	2.200,00	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00
					Cassa	2.000,00	3.557,85	0,00	1.600,00	5.157,85
U	5550	1	UTENZE IMPIANTI SPORTIVI (energia elettrica)	06.01-1.03.02.05.004	2022	4.000,00	8.000,00	0,00	1.000,00	9.000,00
					2023	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
					2024	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
					Cassa	3.200,00	10.112,19	0,00	1.000,00	11.112,19

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

VARIAZIONE NUMERO 16 DEL 15-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

II° VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI DELL'ART 175 C 4 DLGS 267/2000 E SS.MM.I.

ATTO n. 0	del	Tipo 0
Tipo Variazione 0		

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamto	ENTRATE	USCITE	Assestato
U	6850	14	CANONE ESTERNALIZZAZIONE IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE	10.05-1.03.02.15.015	2022	108.400,00	108.400,00	0,00	90.000,00	198.400,00
					2023	108.400,00	108.400,00	0,00	0,00	108.400,00
					2024	108.400,00	108.400,00	0,00	0,00	108.400,00
					Cassa	100.000,00	133.550,09	0,00	90.000,00	223.550,09
U	7890	20	ASSICURAZIONE PROTEZIONE CIVILE	11.01-1.10.04.01.003	2022	1.000,00	1.000,00	0,00	1.400,00	2.400,00
					2023	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
					2024	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
					Cassa	850,00	1.000,00	0,00	1.400,00	2.400,00
U	8410	15	SERVIZIO RACCOLTA RASPORTO RSU - SPAZZAMENTO STRADALE - RACCOLTA DIFFERENZIATA - PULIZIA POZZETTI- SMALTIMENTO RSU INGOMBRANTI - PULIZIA STRADE	09.03-1.03.02.15.004	2022	495.000,00	495.000,00	0,00	-80.000,00	415.000,00
					2023	495.000,00	495.000,00	0,00	0,00	495.000,00
					2024	495.000,00	495.000,00	0,00	0,00	495.000,00
					Cassa	192.625,47	539.374,71	0,00	-80.000,00	459.374,71
U	8412	0	STAMPA SCADENZIARIO ANNUALE RACCOLTA RIFIUTI	09.03-1.03.02.13.004	2022	2.000,00	2.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
					2023	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
					2024	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
					Cassa	1.800,00	3.800,00	0,00	-1.000,00	2.800,00

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

**VARIAZIONE NUMERO 16 DEL 15-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)**

Descrizione:

II° VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI DELL'ART 175 C 4 DLGS 267/2000 E SS.MM.I.

ATTO n. 0 Tipo 0 del

Tipo Variazione 0

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamto	ENTRATE	USCITE	Assestato
U	8670	11	UTENZE PARCHI E GIARDINI (acqua)	09.01-1.03.02.05.005	2022	700,00	1.000,00	0,00	3.500,00	4.500,00
					2023	700,00	700,00	0,00	0,00	700,00
					2024	700,00	700,00	0,00	0,00	700,00
					Cassa	550,00	1.291,05	0,00	3.500,00	4.791,05
U	8670	12	UTENZE PARCHI E GIARDINI (energia elettrica)	09.01-1.03.02.05.004	2022	2.100,00	2.600,00	0,00	4.500,00	7.100,00
					2023	2.100,00	2.100,00	0,00	0,00	2.100,00
					2024	2.100,00	2.100,00	0,00	0,00	2.100,00
					Cassa	1.800,00	3.573,16	0,00	4.500,00	8.073,16
U	9710	0	SPESE PER SERVIZIO CIVILE E ATTIVITA' DI SUPPORTO UFFICIO SERVIZI SOCIALI	12.01-1.03.02.13.005	2022	4.600,00	4.600,00	0,00	-3.850,00	750,00
					2023	4.600,00	4.600,00	0,00	0,00	4.600,00
					2024	4.600,00	4.600,00	0,00	0,00	4.600,00
					Cassa	4.575,00	10.273,00	0,00	-3.850,00	6.423,00
U	9832	0	EMERGENZA COVID-19 CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE TRAMITE BUONI SPESA	01.01-1.04.02.05.999	2022	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00
					2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2024	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	5.352,23	0,00	5.000,00	10.352,23

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

**VARIAZIONE NUMERO 16 DEL 15-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)**

Descrizione:

II° VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI DELL'ART 175 C 4 DLGS 267/2000 E SS.MM.I.

ATTO n. 0	del	Tipo 0
Tipo Variazione 0		

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Inziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
U	14160	10	ACQUISIZIONE BENI STRUMENTALI UFFICI INCLUSA INFORMATIZZAZIONE	01.11-2.02.01.07.999	2022	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00
					2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2024	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00
U	14160	15	PNNR- MISURA "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" . SPESE PER SITO INTERNET E ALTRI ACCESSI.	01.08-2.02.03.02.001	2022	0,00	0,00	0,00	79.922,00	79.922,00
					2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2024	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	0,00	0,00	79.922,00	79.922,00
U	15060	30	ACQUISIZIONE IMPIANTI, MACCHINE ED ATTREZZATURE	01.05-2.02.01.05.999	2022	0,00	0,00	0,00	24.000,00	24.000,00
					2023	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2024	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	0,00	0,00	24.000,00	24.000,00
U	18460	7	MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI DI PROPRIETA' DELL'ENTE (COMPRESO ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE)	01.05-2.02.01.09.002	2022	10.000,00	10.000,00	0,00	8.000,00	18.000,00
					2023	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
					2024	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
					Cassa	5.000,00	10.000,00	0,00	8.000,00	18.000,00

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

VARIAZIONE NUMERO 16 DEL 15-11-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

II° VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE AI SENSI DELL'ART 175 C 4 DLGS 267/2000 E SS.MM.I.

ATTO n. 0	Tipo 0	del
Tipo Variazione 0		

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
S A L D I										
					Anno			ENTRATE	USCITE	Differenza
					2022			191.597,00	191.597,00	0,00
					2023			0,00	0,00	0,00
					2024			0,00	0,00	0,00
					Cassa			149.922,00	191.597,00	-41.675,00

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 16 del: 15-11-2022
Riferimento delibera del n. 0

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto

SPESE

Missione	Servizi istituzionali, generali e di gestione								
Programma	Organi istituzionali								
TITOLO	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
1	84.650,00	77.450,00	77.450,00	2.550,00	87.200,00	107.914,71	2.550,00	110.464,71	110.464,71
Totale Programma 1	84.650,00	77.450,00	77.450,00	2.550,00	87.200,00	107.914,71	2.550,00	110.464,71	110.464,71
Programma 2	Segreteria generale								
TITOLO	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
1	110.000,00	118.400,00	118.400,00	1.500,00	111.500,00	162.565,06	1.500,00	164.065,06	164.065,06
Totale Programma 2	110.000,00	118.400,00	118.400,00	1.500,00	111.500,00	162.565,06	1.500,00	164.065,06	164.065,06
Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato								
TITOLO	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
1	134.950,00	121.650,00	121.650,00	9.000,00	143.950,00	212.951,84	9.000,00	221.951,84	221.951,84
Totale Programma 3	134.950,00	121.650,00	121.650,00	9.000,00	143.950,00	212.951,84	9.000,00	221.951,84	221.951,84
Programma 4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali								
TITOLO	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
1	57.000,00	57.000,00	57.000,00	-4.000,00	53.000,00	86.365,65	-4.000,00	82.365,65	82.365,65
Totale Programma 4	57.000,00	57.000,00	57.000,00	-4.000,00	53.000,00	86.365,65	-4.000,00	82.365,65	82.365,65
Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali								
TITOLO	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
1	187.390,00	117.430,00	116.930,00	25.775,00	213.165,00	258.487,77	25.775,00	284.262,77	284.262,77
TITOLO	2022	2023	2024	2022	2023	2024	2022	2023	2024
2	772.513,97	15.000,00	15.000,00	32.000,00	804.513,97	853.604,13	32.000,00	885.604,13	885.604,13

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 16 del: 15-11-2022
Riferimento delibera del n. 0

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Totale Programma 5	2024	10.000,00	0,00	10.000,00	1.112.091,90	57.775,00	1.169.866,90
		2022	959.903,97	57.775,00	1.017.678,97			
		2023	132.430,00	0,00	132.430,00			
		2024	126.930,00	0,00	126.930,00			
Programma 6	Ufficio tecnico							
Titolo 1	Spese correnti	2022	144.550,00	2.150,00	146.700,00	165.197,15	2.150,00	167.347,15
		2023	151.850,00	0,00	151.850,00			
		2024	151.850,00	0,00	151.850,00			
	Totale Programma 6	2022	249.550,00	2.150,00	251.700,00	331.270,35	2.150,00	333.420,35
		2023	171.850,00	0,00	171.850,00			
		2024	171.850,00	0,00	171.850,00			
Programma 7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile							
Titolo 1	Spese correnti	2022	57.080,00	5.000,00	62.080,00	76.251,40	5.000,00	81.251,40
		2023	49.580,00	0,00	49.580,00			
		2024	49.580,00	0,00	49.580,00			
	Totale Programma 7	2022	57.080,00	5.000,00	62.080,00	76.251,40	5.000,00	81.251,40
		2023	49.580,00	0,00	49.580,00			
		2024	49.580,00	0,00	49.580,00			
Programma 8	Statistica e sistemi informativi							
Titolo 2	Spese in conto capitale	2022	54.726,00	79.922,00	134.648,00	54.726,00	79.922,00	134.648,00
		2023	0,00	0,00	0,00			
		2024	0,00	0,00	0,00			
	Totale Programma 8	2022	54.726,00	79.922,00	134.648,00	54.726,00	79.922,00	134.648,00
		2023	0,00	0,00	0,00			
		2024	0,00	0,00	0,00			
Programma 11	Altri servizi generali							
Titolo 1	Spese correnti	2022	308.276,77	13.250,00	321.526,77	365.894,23	13.250,00	379.144,23
		2023	227.890,00	0,00	227.890,00			
		2024	227.890,00	0,00	227.890,00			
	Totale Programma 11	2022	308.276,77	13.250,00	321.526,77	365.894,23	13.250,00	379.144,23
		2023	227.890,00	0,00	227.890,00			
		2024	227.890,00	0,00	227.890,00			
Titolo 2	Spese in conto capitale	2022	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00
		2023	0,00	0,00	0,00			
		2024	0,00	0,00	0,00			
	Totale Programma 11	2022	308.276,77	33.250,00	341.526,77	365.894,23	33.250,00	399.144,23
		2023	227.890,00	0,00	227.890,00			
		2024	227.890,00	0,00	227.890,00			
	TOTALE MISSIONE 1	2022	2.047.336,74	187.147,00	2.234.483,74	2.541.231,14	187.147,00	2.728.378,14
		2023	987.450,00	0,00	987.450,00			
		2024	981.950,00	0,00	981.950,00			
Missione 3	Ordine pubblico e sicurezza							

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 16 del: 15-11-2022
Riferimento delibera del n. 0

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
Programma 1	Polizia locale e amministrativa							
Titolo 1	Spese correnti	2022	171.900,00	0,00	171.900,00	224.212,76	0,00	224.212,76
		2023	174.700,00	0,00	174.700,00			
		2024	174.700,00	0,00	174.700,00			
	Totale Programma 1	2022	171.900,00	0,00	171.900,00	224.212,76	0,00	224.212,76
		2023	174.700,00	0,00	174.700,00			
		2024	174.700,00	0,00	174.700,00			
	TOTALE MISSIONE 3	2022	171.900,00	0,00	171.900,00	224.212,76	0,00	224.212,76
		2023	174.700,00	0,00	174.700,00			
		2024	174.700,00	0,00	174.700,00			
Missione 4	Istruzione e diritto allo studio							
Programma 1	Istruzione prescolastica							
Titolo 1	Spese correnti	2022	157.614,00	-10.600,00	147.014,00	199.421,49	-10.600,00	188.821,49
		2023	153.790,00	0,00	153.790,00			
		2024	153.790,00	0,00	153.790,00			
	Totale Programma 1	2022	177.614,00	-10.600,00	167.014,00	229.571,89	-10.600,00	218.971,89
		2023	173.790,00	0,00	173.790,00			
		2024	184.790,00	0,00	184.790,00			
	TOTALE MISSIONE 4	2022	338.454,00	-10.600,00	327.854,00	472.386,72	-10.600,00	461.786,72
		2023	308.930,00	0,00	308.930,00			
		2024	441.630,00	0,00	441.630,00			
Missione 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali							
Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale							
Titolo 1	Spese correnti	2022	52.490,00	-1.000,00	51.490,00	63.168,74	-1.000,00	62.168,74
		2023	40.440,00	0,00	40.440,00			
		2024	39.490,00	0,00	39.490,00			
	Totale Programma 2	2022	52.490,00	-1.000,00	51.490,00	178.073,38	-1.000,00	177.073,38
		2023	40.440,00	0,00	40.440,00			
		2024	39.490,00	0,00	39.490,00			
	TOTALE MISSIONE 5	2022	374.090,00	-1.000,00	373.090,00	841.773,38	-1.000,00	840.773,38
		2023	62.040,00	0,00	62.040,00			
		2024	61.090,00	0,00	61.090,00			
Missione 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero							
Programma 1	Sport e tempo libero							
Titolo 1	Spese correnti	2022	62.150,00	1.000,00	63.150,00	77.594,61	1.000,00	78.594,61
		2023	33.700,00	0,00	33.700,00			
		2024	33.700,00	0,00	33.700,00			

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 16 del: 15-11-2022
Riferimento delibera del n. 0

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Totale Programma 1	2022	62.150,00	1.000,00	63.150,00	77.594,61	1.000,00	78.594,61
		2023	33.700,00	0,00	33.700,00			
		2024	33.700,00	0,00	33.700,00			
	TOTALE MISSIONE 6	2022	62.150,00	1.000,00	63.150,00	77.594,61	1.000,00	78.594,61
		2023	33.700,00	0,00	33.700,00			
		2024	33.700,00	0,00	33.700,00			
Missione 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente							
Programma 1	Difesa del suolo							
Titolo 1	Spese correnti	2022	57.700,00	8.000,00	65.700,00	73.212,29	8.000,00	81.212,29
		2023	59.800,00	0,00	59.800,00			
		2024	59.800,00	0,00	59.800,00			
	Totale Programma 1	2022	57.700,00	8.000,00	65.700,00	73.212,29	8.000,00	81.212,29
		2023	59.800,00	0,00	59.800,00			
		2024	59.800,00	0,00	59.800,00			
Programma 3	Rifiuti							
Titolo 1	Spese correnti	2022	502.600,00	-81.000,00	421.600,00	551.018,93	-81.000,00	470.018,93
		2023	503.100,00	0,00	503.100,00			
		2024	503.100,00	0,00	503.100,00			
	Totale Programma 3	2022	502.600,00	-81.000,00	421.600,00	551.018,93	-81.000,00	470.018,93
		2023	503.100,00	0,00	503.100,00			
		2024	503.100,00	0,00	503.100,00			
	TOTALE MISSIONE 9	2022	568.320,00	-73.000,00	495.320,00	632.251,22	-73.000,00	559.251,22
		2023	570.920,00	0,00	570.920,00			
		2024	570.920,00	0,00	570.920,00			
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilità							
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali							
Titolo 1	Spese correnti	2022	149.599,41	90.000,00	239.599,41	187.864,50	90.000,00	277.864,50
		2023	142.980,00	0,00	142.980,00			
		2024	142.980,00	0,00	142.980,00			
	Totale Programma 5	2022	280.407,31	90.000,00	370.407,31	369.051,98	90.000,00	459.051,98
		2023	184.880,00	0,00	184.880,00			
		2024	184.880,00	0,00	184.880,00			
	TOTALE MISSIONE 10	2022	280.407,31	90.000,00	370.407,31	369.051,98	90.000,00	459.051,98
		2023	184.880,00	0,00	184.880,00			
		2024	184.880,00	0,00	184.880,00			
Missione 11	Soccorso civile							
Programma 1	Sistema di protezione civile							

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 16 del: 15-11-2022
Riferimento delibera del n. 0

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
Titolo 1	Spese correnti	2022	3.950,00	1.400,00	5.350,00	5.661,18	1.400,00	7.061,18
		2023	3.950,00	0,00	3.950,00			
		2024	3.950,00	0,00	3.950,00			
		Totale Programma 1	3.950,00	1.400,00	5.350,00	5.661,18	1.400,00	7.061,18
TOTALE MISSIONE 11		2022	3.950,00	1.400,00	5.350,00	5.661,18	1.400,00	7.061,18
		2023	3.950,00	0,00	3.950,00			
		2024	3.950,00	0,00	3.950,00			
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia							
Programma 1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido							
Titolo 1	Spese correnti	2022	39.400,00	-3.850,00	35.550,00	99.447,05	-3.850,00	95.597,05
		2023	21.100,00	0,00	21.100,00			
		2024	21.100,00	0,00	21.100,00			
		Totale Programma 1	39.400,00	-3.850,00	35.550,00	99.447,05	-3.850,00	95.597,05
TOTALE MISSIONE 12		2022	21.100,00	0,00	21.100,00			
		2023	21.100,00	0,00	21.100,00			
		2024	21.100,00	0,00	21.100,00			
Programma 3	Interventi per gli anziani							
Titolo 1	Spese correnti	2022	97.400,00	500,00	97.900,00	167.159,88	500,00	167.659,88
		2023	91.900,00	0,00	91.900,00			
		2024	91.900,00	0,00	91.900,00			
		Totale Programma 3	97.400,00	500,00	97.900,00	167.159,88	500,00	167.659,88
TOTALE MISSIONE 12		2022	91.900,00	0,00	91.900,00			
		2023	91.900,00	0,00	91.900,00			
		2024	91.900,00	0,00	91.900,00			
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		2022	338.600,00	-3.350,00	335.250,00	565.788,46	-3.350,00	562.438,46
		2023	307.600,00	0,00	307.600,00			
		2024	307.600,00	0,00	307.600,00			
		TOTALE MISSIONE 12	10.399.647,91	191.597,00	10.591.244,91	11.810.615,61	191.597,00	12.002.212,61
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		2022	10.399.647,91	191.597,00	10.591.244,91	11.810.615,61	191.597,00	12.002.212,61
		2023	7.003.850,00	0,00	7.003.850,00			
		2024	6.998.850,00	0,00	6.998.850,00			

COMUNE DI CANONICA D'ADDA (BG)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 16 del: 15-11-2022
Riferimento delibera del n. 0

UNITA' DI VOTO	DENOMINAZIONE	ANNO	COMPETENZA			CASSA		
			Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto	Previsioni aggiornate alla precedente delibera	VARIAZIONI	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
ENTRATE								
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE								
TITOLO 2	Trasferimenti correnti		129.571,82	41.675,00	171.246,82			
Tipologia 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	2022	0,00	0,00	0,00			
		2023	0,00	0,00	0,00			
		2024	0,00	0,00	0,00			
	TOTALE TITOLO 2		226.500,00	38.000,00	264.500,00	254.090,73	38.000,00	292.090,73
		2022	119.000,00	0,00	119.000,00			
		2023	119.000,00	0,00	119.000,00			
		2024	226.500,00	38.000,00	264.500,00	254.092,13	38.000,00	292.092,13
TITOLO 4	Entrate in conto capitale		1.323.186,37	79.922,00	1.403.108,37	1.950.246,47	79.922,00	2.030.168,47
Tipologia 200	Contributi agli investimenti	2022	5.000,00	0,00	5.000,00			
		2023	0,00	0,00	0,00			
		2024	0,00	0,00	0,00			
Tipologia 500	Altre entrate in conto capitale	2022	145.000,00	32.000,00	177.000,00	209.518,19	32.000,00	241.518,19
		2023	145.000,00	0,00	145.000,00			
		2024	145.000,00	0,00	145.000,00			
	TOTALE TITOLO 4		1.992.186,37	111.922,00	2.104.108,37	2.726.764,66	111.922,00	2.838.686,66
		2022	233.000,00	0,00	233.000,00			
		2023	228.000,00	0,00	228.000,00			
		2024	10.399.647,91	191.597,00	10.591.244,91	12.821.003,50	149.922,00	12.970.925,50
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		7.003.850,00	0,00	7.003.850,00			
		2023	6.998.850,00	0,00	6.998.850,00			
		2024						

**BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *
2022 - 2023 - 2024
Singola variazione**

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO 2022	COMPETENZA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2024
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio			578.280,47		
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(+)		0,00	0,00	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00	0,00	0,00
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		38.000,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti <i>di cui</i> <i>- fondo pluriennale vincolato</i> <i>- fondo crediti di dubbia esigibilità</i>	(-)		59.675,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti obbligazionari <i>- di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> <i>- di cui Fondo anticipazioni di liquidità</i>	(-)		0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)			-21.675,00	0,00	0,00
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI					
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		21.675,00 0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(-)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)					
O=G+H+I-L+M			0,00	0,00	0,00

**BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *
2022 - 2023 - 2024
Singola variazione**

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO 2022	COMPETENZA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2024
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)		20.000,00		
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00	(+)		111.922,00	0,00	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge	(-)		0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)		0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(+)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale <i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>	(-)		131.922,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE					
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E			0,00	0,00	0,00

**BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *
2022 - 2023 - 2024
Singola variazione**

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA ANNO 2022	COMPETENZA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2024
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine	(+)	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	0,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine	(-)	0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO FINALE				
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y		0,00	0,00	0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

COMUNE DI CANONICA D'ADDA

Provincia di BERGAMO

VERBALE N. 9 DEL 24 NOVEMBRE 2022

PARERE DEL REVISORE UNICO SULLA VARIAZIONE DI BILANCIO N.2/2022

Il sottoscritto Secchi avv. Maurizio , in qualità di revisore dei conti *pro tempore* del Comune di CANONICA D'ADDA , nominato con delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 31.08.2021 per il triennio 2021-2024,

VISTA/O

- la proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto la variazione di bilancio n.2/2022 ;
- il parere favorevole di regolarità tecnica espressa dal Responsabile del servizio dott. Borrielli Carlo;
- il parere favorevole di regolarità contabile espressa dal Responsabile del servizio dott. Borrielli Carlo ;

ESAMINATO

- il riepilogo delle variazioni di maggiori /minori entrate e spese , rispetto agli stanziamenti attuali classificati per titoli delle entrate e spese nel bilancio di previsione 2022-2024 . Le maggiori entrate relative al 2022 ammontano ad €.191.597,00 di cui euro 46.675,00 per maggiori costi energetici con utilizzo del "fondone" COVID ; le minori entrate ammontano a €.0,00 ; le maggiori uscite relative al 2022 ammontano a €.318.047,00 e le minori uscite ammontano ad €.126.450,00
- l'elenco dettagliato delle variazioni di maggiori/minori entrate e spese , rispetto agli stanziamenti attuali classificati per titoli delle entrate e spese nel bilancio di previsione 2022-2024 ;
- il prospetto dimostrativo del rispetto degli equilibri economico-finanziari del bilancio di previsione 2022-2024

CONSIDERATO CHE



- l'art.175 del T.U.E.L. consente alla Giunta Comunale di approvare , per specifiche e motivate esigenze di urgenza , le variazioni del bilancio di previsione che debbono , nel termine di 60 giorni , essere ratificati dal Consiglio Comunale ;

- le motivazioni riguardanti l'urgenza contenute di delibera della Giunta Comunale risultano adeguate in quanto necessarie per non precludere/ritardare l'ordinaria attività dell'Ente;

- risultano salvaguardati gli equilibri di bilancio

ciò vista/o , esaminato e considerato

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

alla variazione di bilancio n.2 / 2022 al bilancio di previsione 2022 -2024 da parte della Giunta Comunale .

Lecco li, 24 novembre 2022

Il Revisore Unico

Avv-Maurizio Secchi

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'M. Secchi', written over a horizontal line.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to CERIA GIANMARIA

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Borrielli Carlo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo on-line di questo Comune il giorno _____ Reg. N° _____ e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi.

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

(Art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale dà atto che del presente verbale viene data comunicazione in data odierna ai capigruppo consiliari (Prot. N° _____)

Canonica d'Adda, li

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Borrielli Carlo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 comma 3 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 in data _____, essendo decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all'Albo on-line di questo Comune.

Canonica d'Adda li

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Borrielli Carlo